LIGA ALAGOANA DE TRAIL RUN & TREKKING 2022
TERMO DE RESPONSABILIDADE

CATEGORIA: _______________________________________ Número de Peito: ______________

ATLETA  01 _______________________________________,  CPF:  __________________  é

portador de alguma doença? (    ) sim (   ) não. Se sim, qual? ____________________, é alérgico a

algum medicamento? (   ) sim (   ) não. Se sim, qual? __________________ Tipo sanguíneo: ____,

Fator  Rh:  ____,  Idade:  ______,  Plano  de  saúde:  _____________  Pessoa  para  contato:

______________, Telefone da pessoa para contato: __________________.

ATLETA  02:  _________________________________________,  CPF:  __________________  é

portador de alguma doença? (   ) sim (   ) não. Se sim, qual?  ____________________, é alérgico a

algum medicamento? (   ) sim (   ) não. Se sim, qual? __________________, Tipo sanguíneo: ___,

Fator  Rh:  _____,  Idade:  ______,  Plano  de  saúde:_______________  Pessoa  para  contato:

_____________, Telefone da pessoa para contato: ________________, inscritos (as) na prova de

Trail Run da LIGA ALAGOANA DE TRAIL RUN & TREKKING 2022 – 2ª Etapa a ser realizada no

dia 13 de março de 2022 em Alagoas.

Declaro para os devidos fins de direito que:

1 - Estou ciente de que se trata de uma competição de “Trail Run” em estradas de terras, trilhas, cascalhos e
com o trânsito liberado para outros veículos;

2 - Estou em Plenas condições físicas e psicológicas de participar desta prova e estou ciente de que não existe
nenhuma recomendação médica que me impeça de praticar atividades físicas;

3 - Autorizo por este meio a utilização de qualquer dado, fotografia, filme ou outra gravação contendo imagens
de minha participação neste evento em qualquer mídia seja impressa ou eletrônica, incluindo a Internet, sem
geração de ônus para a organização, mídia e patrocinadores;

4 - Assumo por minha livre e espontânea vontade, todos os riscos envolvidos e suas conseqüências pela
participação nesta prova, isentando a comissão, organizadores, apoiadores, parceiros e patrocinadores  DE
TODA E QUALQUER RESPONSABILIDADE por quaisquer danos matérias, morais ou físicos, que porventura
venha a sofrer.

5 - Estou ciente das penalidades e possível desclassificação que posso sofrer ao descumprir o regulamento ou
cometer faltas graves. Excluo meu direito de reclamação sobre tais aspectos da prova em qualquer órgão civil,
militar e/ou tribunal.

6 - Declaro ter recebido da organização da prova um Chip retornável. Para uso exclusivo durante a prova, à
título de empréstimo. Devendo ser devolvido imediatamente ao final  da competição em perfeito estado de
conservação. Qualquer dano ou perda do equipamento, deve ser ressarcido o valor de  R$400,00 para Chip de
Contato (Sicard) ou R$800,00 para o Chip sem Contato (SIAC).

Compreendi e estou de acordo com todos os itens deste TERMO DE RESPONSABILIDADE.

 ________ de ___________________________, 2022

ATLETA 01, __________________________________________________________

ATLETA 02, __________________________________________________________